Департамент здравоохранения Вологодской области
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области
  «Вологодский областной госпиталь для ветеранов войн»

Приказ № 90

12 мая 2021  года

«Об ознакомлении работников
БУЗ ВО «Вологодский областной госпиталь для ветеранов войн»
с брошюрой «Осторожно мошенники»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008    № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях правового просвещения сотрудников и реализации плана противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику отдела кадров Модиной С.И. организовать работу по ознакомлению с данным приказом и брошюрой «Осторожно мошенники» (приложение № 1 к настоящему приказу) всех работников БУЗ ВО «Вологодский областной госпиталь для ветеранов войн» (работающих в настоящее время и принимающихся вновь) под роспись.
2. Начальнику юридического отдела Кутиной Е.В. разместить на информационном стенде в поликлинике и стационаре приложение к настоящему приказу.
3.       Местом для хранения оригинала настоящего приказа определить: юридический отдел – 1 экз., отдел кадров – 1 экз. с листом ознакомления работников.
4.       Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного врача Положенцева К.А.

Главный врач                                                              К.А.Положенцев

[image: ]

image1.png
OCTOPOKHO, MOLIEHHUKHA!

B pe3syjbTaTe TeJ'le(l)OHHle U UHTEPpHEeT-MOILUeHHUYeCTB C 6aHKOBCKHUX KapT rpaxjaH COBeplalTCA XHINEeHUs JeHEeXHbIX CPeACTB,

4TOGHhI HE CTAaTh ’KEPTBAMH JAAHHBIX MOLIEHHUKOB, HE06X0/JMMO 3alIOMHUTb OCHOBHBIE CIOCOGHI UX JeHCTBUM:

Curyanusa Ne1

Bam  npuwino cmc-coobwenue unu
nOCMYynuUl 360HOK AKOOBL OM pAGOMHUKOE
Oanka o0 mom, umo OAHKOGCKas Kapma
3a010KuUposana,  NPouU3OWINO  CRUCAHUE
O0eHeXHCHbIX  cpeocme, unu  HeobXooumo
nOOKNIOuUMb KAKYI0-1Ub0 ycayzy?

He BbImONHANTE HHUKAaKMX —oONepanui
C KapTaMH 110 TOJIYYEHHBIM OT HEM3BECTHBIX
T MHCTPYKIHAM 110 TeneoHy, cpasy xke
obparuTech B  oTjeieHHe OaHka MM
1o TenedoHy «ropsueH IHHUNY.

Cutyanusa Ne2
Bam  omnpasunu

WU NO36OHUNU AKOOI 6auiu Ou3Kue, unu

om umenu compyoOHUKO8 RONULUU

u coobwunu, 4mo poOCMEEHHUK nonai

6 6edy u mpedyiom Oenveu Ona pewieHusn

npoonem?

CoxpaHsiiTe ClIOKOHCTBHE, NPEKPaTHTE
pa3sroBOp, MEPE3BOHMTE CBOUM OIM3KUM
1 ybeauTech, 4To BCE B IOPSIIKE.

Cutyanus Ne3

Bam  noseonunu  no  odvaenenuio,
PpasmeuieHHomy eamu Ha caumax «Aeumoy,
«/Ipom» u Op., u npocam Ona nepevucieHus
0CHEMNCHbIX cpedcme nodoumu K Oankomamy

U 6bINOIHUMb KAKUE-TU0 onepayuu noxapme?

IToMHHTE, YTO JUIS IEPEUNCICHHS ICHEKHBIX
CPEJICTB Ha Bally KapTy A0CTATOYHO 3HATH TOJIBKO
ee HOMep, He cooOmaiTe HUKOMY IpYroi
JIOTIOJIHUTENIbHOW ~ MH(pOpMalMu  (PEKBH3HUTHI,
NapojiM, KOJAbl J0CTyNa) M He MOAKIIoYaiTe
JIOTIOJTHUTEIBHYIO ycIyry «MoOWIbHBIH OGaHK»
K 4y’)KOMY HOMEpY.

Kpome mozo, ¢ nocneonee spemsn
yHacmuaucy, XuwjeHus ¢ Kapm uepes
«Mobunvuotii  6ank» npu  nomouqu

yeayey
GUPYCHOIL NPOPAMMBL.

Urobsl 006e30macuTh CBOM CYETa, B TaKOM
ciayyae HeoOXoaumo obecriednTh Oe30macHbI
BBIXOJI B MHTEPHET uepe3 MOOWIbHbIH TenedoH,
MOJKJIFOYEHHBI K JIaHHOH yCllyre, YCTaHOBUTH
AQHTHBHPYCHYIO IPOrPaMMy HIIH BOOOIE HCKITFOYUTh
JIOCTYII B HHTEPHET C MOOMIIBHOTO TeledoHa.

Cutyanus Ne4
Bam om opyseit nocmynuno
obpawenue Ha unmepHem-caimax

(«Oonoxnaccnuxku», «BKonmakme» u op.)
€ npocvOoll 3aHAMb OCHb2U UNU HA36aMb
PpeKeuzumul ceoeit Kapmot?

B nanHOMy ciydae OT HMEHH Apy3eif
MOTYT JefiCTBOBaTh  MOIICHHHKH, LEJb
KOTOPBIX OJJHA - 3aBJIAJICTh BAIIMMH JICHBI AMH.

O6paTuTe BHMMaHue!

B cemu
bonvuioe

Hnmepnem
Kontuuecmeo

Odeiicmeyem
MOUIEHHUYECKUX
caimos, npeonazalou{ux Cceou  moeapvl
u ycenyzu. Jlosepaiime monvKo npoeepeHnbim
caiimam unu npou3gooume Oniamy monbKo
npu nonyuenuu mosapa.

Ecsiv Bl cTa/im xepTBOM

MOILIEHHUYeCTBa,

He3aMeJAJ/IMTe/IbHO
o6paTUTECh IO T
02, 102!